[image: image1.png]Vi

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ATA 01 – PREGÃO PRESENCIAL N.º14/2020.
ATA DA REUNIÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E ANÁLISE DE ENVELOPES CONTENDO AS PROPOSTAS E DOCUMENTOS REFERENTES À LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL, Nº 014/2020, PROCESSO Nº 1417/2020, COM VISTAS A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, QUE SERÃO UTILIZADOS PELA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO NAS REFORMAS E NOVAS OBRAS QUE SERÃO REALIZADAS NO MUNICÍPIO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL DE LICITAÇÕES. O edital foi elaborado pelo Setor de Compras do Município, que nos termos do Art. 38, § único da Lei Federal nº 8.666/93, foi aprovado pela Assessoria Jurídica do Município, conforme documento apenso ao processo. Aos nove dias do mês de outubro de dois mil e vinte (09/10/2020), às nove horas (09:00), na Sala do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Viadutos, sito à Rua Anastácio Ribeiro, 84, reuniu-se a Comissão de Licitação designada pela Portaria Municipal número nove, de oito de janeiro de dois mil e vinte (nº 08/2020, de 08.01.2020), o Pregoeiro Carlos Alex Peres de Ramos com a presença dos seguintes membros: Vanessa Fachinello Eckert, Camile Denise Dallagnol e Fernanda Taise Dolinski,  para abertura dos envelopes de documentos e respectiva análise, referente ao Pregão Presencial supra citado. Aberta a sessão, não tendo comparecido nenhum interessado, a licitação foi declarada deserta. Nada mais havendo a tratar encerrou-se a reunião e a presente Ata que segue assinada pelos presentes.